Pémla do Plotaho

*lunicífu [e Eernarúino [c Çdmpos
Apeniía CoronetAtíino fl.tves Çarcia, no 510, Çentro (antigo pré[io li esugaoferwüria)

rForc/ ra4: (14) 3346-5000 CXAostu[ S1
CEA fi960-000 @emar[ino [e Çampos Estalo [e Sdo eaufo

Site: wu,w.6emarlino[ecgmpos.n.gw.6r . emaii ga6iwte@6emarúno[ecampos.st.gat.6r
CNQJ: 44.563.591/0001-50 IE: Isento

DECRETO N' 3.652. DE 01 DE MARCO DE 2021

Dispõe sobre a suplementação de recursos na execução orÇamentária do
exercício de 2021.

WLSON JOSÉ GARC'A, prefeito Municipal de Bernardino de Campos,
Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal n" 2.212, de
0l de Dezembro de 2020.

Artigo 10 - Fica autorizada ao setor de Contadoria da Prefeitura Municipal de
Bernardino de campos, suplementar recursos no valor de R$ s24.3í7,04 (quinhêntos e vinte e
quatro mil trezêntos e dezessete reais e quatro centavos), destinados as seguintes verbas do
orçamento em vigor:

\l^,

tGoc FICHA DrscRtMtNAç o VALOR R$
4.4.50.5í.00 037 SOBRAS E INS 1.767 ,29
3.3.50.43.00 103 SUBVENÇ ES SOCIAIS 26.480,92
3.3.50.43.00 104 SUBVE ES SOCIAIS 1.707,72
3.3.50.43.00 106 SUBVENÇ ES SOCIAIS 12.853,O2
3.3.50.43.00 107 SUBVENÇ ES SOCIAIS í.600,04
3.3.50.43.00 109 SUBVEN ES SOCIAIS 5.761,13
3.3.50.43.00 110 SUBVENÇ ES SOCIAIS 999,96
3.3.50.43.00 't12 SUBVENÇ ES SOCIAIS '15.600,00

3.3.50.43.00 1r3 SUBVENÇ ES SOCIAIS 480,04
3.3.50.43.00 117 SUBVENÇ ES SOCIAIS 3.600,00
3.3.90.39.00 239 OUTROS

JURIDICA
DE TERCEIROSsERVtÇOS PESSOA 35.599,20

3.3.90.30.00 265 TERIAL DE CONSUMOMA 5.000,00
4.4.90.52.00 o28 EQUIPAMENTOS E M]TERIAL PERMANENTE í 0.000,00
3.3.90.30.00 202 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00
3.3.90.36.00 244 ouTRos SERV|ÇOS DE T - PESSOA FISICAERCEIROS 5.900,00
3.3.50.43.00 055 SUBVEN ES SOCIAIS 15.213,32
3.3.50.43.00 055 SUBVENÇ ES SOCIAIS

1 00

Página 1de 3

DECRETA:

SUPLEMENTA:

%unicífu [e $enartino [e Caflpos
Ávenila Coronetfttííno fltves Çarcia, n " 510, Centro (dnt$o prédio da esuçdoferrwúítí4)

lForu/ ça\: (14) 3i46-8000 Cxeostuf 51
cE(P 18960-000 Eenar[ino {e Ça f,stalo [e Sdo eauhmPos

Pérula do Phnaho
S it e : u,tt nu. 6 e nnrlino [e c a mp o s. st. g w. 6r enni[ sa6íntte@ sv. 6r

c!«PJ : 4 4. 5 63. 5 9 1 /000 1 -8 0 IE: Isento

\J

3.3.90.39.00 6't2 OUTROS
JURIDICA

sERVtÇOS PESSOADE TERCEIROS 80.000,00

4.4.90.52.00 028 EQUIPAMENTOS É IAL PERMANENTEMATER 20.000,00
3.3.90.30.00 265 AL DE CONSUMOMATERI

10.000,00
4-4.90.52.00 069 EQUIPAMENTOS RIAL PERMANENTEE MATE 25.O89,32
4.4.90.52.00 071 EOUIPAMENTOS= PERMANENTEMATERIAL 100.000,00
4.4.90.52.00 260 EQUIPAMENTOS E AL PERMANENTEMATERI 4.900,00
4.4.90.52.00 038 EQUIPAMENTOS E TERIAL PERMANENTEMA 5.000,00
3.3.90.36.00 zbb OUTROS SERVIÇOS DE TERCEI ESSOA FISICAROS-P 4.000,00
4.4.90.52.00 270 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.264,OO
3.3.50.43.00 137 SUBVENÇ ES SOCIAIS í 3.600,00
3.3.50.43.00 149 SUBVENÇ ES SOCIAIS 3.900,00
3.3.90.39.00 612 OUTROS

JURIDICA
DE TERCEIROSsERVtÇOS PESSOA 80.000,00

3.3.90.30.00 122 AL DE CONSUMOMATERI 20.000,00
3.3.50.43.00 231 SUBVENÇ ES SOCIAIS 4.000,08
TOTAL R$

524.317,O4

DIGO FICHA DrscRtMtNAç o VALOR R$
3.1.90. í 3.00 032 ES PATRONASoBRtcAÇ 1.767,29
3.3.50.43.00 114 SUBVEN ES SOCIAIS 3.600,00
3.3.50.43.00 115 SUBVENÇ ES SOCIAIS 49.559,00
3.3.50.43.00 116 SUBVENç ES SOCIAIS 4.839,96
3.3.90.30.00 233 ERIAL DE CONSUMOMAT

35.599,20
3. í .90.13.00 264 ES PATRONAISOBRIGA 5.000,00
3.3.90.39.00 021 OUTROS

JURIDICA
sERVtÇOS PESSOADE TERCEIROS í 0.000,00

3.3.90.39.00 127 OUTROS
JURIDICA

DE TERCEIROSsERVrÇOS PESSOA 'l 1.083,87

3.3.90.39.00 206 OUTROS
JURIDICA

SERV|ÇOS DE TERCEIROS PESSOA 5.000,00

3.3.90.39.00 245 OUTROS
JURIDICA

DE TERCEIRO-sERVtÇOS PESSOA 5.900,00

3.3.90.30.00 044 IAL DE CONSUMOMATER 15.214,32

Página 2 de 3

Artigo 2' - As despesas decorrentes da suprementação autorizada serão
cobertas por anulação parcial/total, no valor de R$ 424.317,04 (quatrocentos e vinte e quatro mil,
trezentos e dezessete reais e quatro centavos) e Superávit R$ .IOO.OOO,OO (cem mil reais).

CANCELA:

Pâolado Pl Mho

Bernardino de C s, 01 de Março de 2021

WILSON JOS GARCIA

Prefeito Municipal

Reg ublicado nesta

Cr^\a a) (o!J--l\-^- c-§.=--
PAULA NE SOMAN DA SI FREDERICO

3.3.90.30.00 610 TERIAL DE CONSUMOMA 80.000,00
3.1.90. í 3.00 016 oBRtGAÇ ES PATRONAIS 20.000,00
3.'1.90.í1.00 261 NTAGNVE c EM oNT ES NE FS XAS PESSOAL C IV L '10.000,00

3.3.90.36.00 045 ouTRos SERV|ÇOS DE TE - PESSOA FISICARCEIROS 25.089,32
3.3.90.30.00 256 MATERIAL DE CONSUMO 4.900,00
3.3.90.39.00 035 OUTROS

JURIDICA
OE TERCEIROSsERVtÇOS PESSOA 5.000,00

3. 1 .90.13.00 264 oBRtGAÇ ES PATRONAIS 4.000,00
3.í.90.13.00 264 ES PATRONAISOBRIGA 6.264,00
3.3.90.30.00 139 MATERIAL DE CONSUMO 3.600,00
4.4.90.52.00 143 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00
3.3.90.36.00 1 E 1 oUTROS SERVTÇOS EIROS _ PESSOA FISICADE TERC 3.900,00
3.1 .90.1 í .00 614 VENCIMENTOS E VAN XAS - PESSOAL CIVILTAGENS FI 80.000,00

120 VENCIMENTOS E VANTA - PESSOAL CIVILGENS FIXAS 20.000,00
3.3.90.36.00 203 OUTROS SERVIÇOS D€ T - PESSOA FISICAERCEIROS 4.000,08

TOTAL R$ 424.317,04

Rêsp

oe

pelo expediente da cretaria Administrativa

Página 3 de 3

Ty"irípro de cBerur[ttn [c Campos
Aveniía Cororcf Albiw Atl,es Çarcta, fl. 510, Centro (antigo préúo [i xtagaoferrwiiria)

tFou/ tna4: (14) 3346_3000 C<<post4[ 51
CEA fi960-000 $emar[bo [e Çampos lEst4do {e Sdo eauto

Siu: www.6emarúno[ecampos.so.g.w.6r . emaii ga6irute@6emarlinoleca4oos.E.gw.6r
c!«PJ: 44.563.591/0001_80 IE: Isento

3. í .90. í 't .00

Artigo 3'- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.